Şakir,Ülkütaşır9 gibi araştırmacılar
tarafından önemli bilgiler verilmiştir.

Cönklerin çoğu Alevî köylerinde yazılmıştır ve özellikleri şu şekildedir:

1 numaralı cönk: 11 X 17 cm. boyutundadır. Son sayfadaki “İmam Musa-yı
Kâzım sultan-ı zîşan evladlarından lakabı Küçük Gariboğlu demekle meşhur kaza-yı
Divriği 1296 (M. 1880)” ifadesinden anladığımıza göre cönkü, Divriğili Küçük

1 İbrahim Aslanoğlu, “Geçen yüzyıllarda Folklorumuza Işık Tutan Kaynaklar”, I. Uluslar arası Türk
Folklor Kongresi Bildirileri, C. I, Ankara, 1976.

2 Müjgân Cumbur, “Folklor Araştırmalarında Cönklerin yeri”, I.

2 numaralı cönk: Boyutu 12 X 18 cm.’dir. Toplam 62 yapraktan
oluşmaktadır. Bazı mısraların üstü kırmızı renkli kalemle çizilmiştir. Yazıların
mürekkebi aynı tonda değildir. Son yaprağında şöyle bir ibare vardır: “Üçpınar
karyesinde Mansur oğlu veli Efendi’nin mecmuasıdır. Sene 1335 (M. 1919)” Oldukça
yıpranmış olup cilt kapakları yoktur. İçinde şu şairlerin 78 şiiri yer almaktadır:
Abdal Pir Sultan, Âşıkî, Bâki, Bende, Cafer Oğlu, Celalî, Cemalî, Dedemoğlu, Dertli,
Derviş Ali, Derviş Süleyman, Fevzi, Gulâm, Gulam Kul, Halil, Hasretî, Hatâyî, Hilmî,
Hüseyin, İsmail, Kalender, Kanberî,

Kaygusuz, Kemter, Kul Himmet, Meczub Abdal, Musa Dede, Pir
Sultan, Pir Sultan Abdal, Rahmi, Sefil, Sefil Sersem, Seyyid, Seyyid Dede, Şah Hatayi,
Teslim Abdal, Veli Dede.

4 numaralı cönk: Cönkün aslı Kangal’ın Karanlık köyündeki Ali Ekber
Öztürk’tedir. 16 X 20 cm. boyutunda olup 29 yapraktır. 1331 (M. 1915) yılında
Kangal’ın Karanlık köyünde yazılmıştır. Cönkte 26 şaire ait 58 şiir
bulunmaktadır. Şiirlerine yer verilen başlıca şairler şunlardır. Budala, Deli Boran,
Fedaî, Feyzî, Fuzulî, Hasretî, Hatayî,Hulkî, İrfanî, Kemterî, Kul Himmet, Muradî,
Mehemmed, Nesimî, Noksanî, Pehlül Divane, Pir Sultan Abdal, Sadık, Sefil Kul
Himmet, Sefil Mehmet, Şi’rî, Veli, Viranî, Visalî.

12 numaralı cönk: R. 1316 (M. 1900) yılında Divriği’nin Venk köyünde
tutulmuş olan bu cönk, 9 X 23 cm. boyutundadır. Orijinali Divriği’nin Mursal
köyündeki Kalaycı Kamber’dedir. 55 yaprak olan cönkte, 30 şairin 99 şiir
bulunmaktadır. Adı geçen şairler şunlardır. Ali, Dertli, Dertli Kemter, Deli Boran,
Esirî Baba, Feyzî, Gevherî, Hasan Dede, Hasan Paşa, Hatayî, Hüseyin, İsmail, Kabulî
Baba, Kalender Baba, Karacaoğlan, Kemter, Kul Himmet, Kul Himmet Üstadım, Kul
Safi, Kusurî, Nesimî, Noksanî, Pir Mehmet, Pir Sultan Abdal, Sadık Baba, Şem’î, Teslim
Abdal, Veli, Viranî, Zekayî.

13 numaralı cönk: R. 1325 (M. 1909) tarihinde Divriği’de tutulmuştur. 11.5
X 19 cm. boyutundadır. 37 varak olan bu cönkün aslı Kutlu Özen’de
bulunmaktadır. İçinde 18 şairin 34 şiiri bulunmaktadır. Şairin adları şöyledir.
Askerî, Can Hatayî, Fakirî, Gevherî, Hüseyin, Kul Himmet, Kul Himmet Üstadım,
Noksanî, Nesimî, Pirî, Seyyit Süleyman, Sırrı, Viranî / Viranî Adal, Zuhurî.

Şiirler “tamam” ibaresi ile bitirilmiştir.
Cönkün orijinali özel kitaplığımızda bulunmaktadır. Cönkte şiirleri bulunan
şairler şunlardır: Azbî, Garîbî, Harâbî, Hasretî, Kalender Abdal, Kamberî, Pir Sultan
Abdal, Selîmî, Seyfî, Şehîdî, Türâbî, Zâhir, Virânî gibi şairlerin şiirleri yer almaktadır.

17 numaralı Cönk: R. 1354 (M. 1938) yılında düzenlenmiştir. 40 yaprak 10
X 15 cm. boyutundadır. Birkaç kişi tarafından kaleme alınmıştır ve bu kişilerin
kim olduğu belli değildir. Şiirlerin sonunda “temmet” bulunmaktadır. Cönkte şu
şairlerin şiir vardır: Âşık Ömer, Eşrefoğlu Rûmî, Zâifî, Yunus Emre, Tevruzî, Nûrî,
Sûzî, Şemsî, Fazlî, Hâfızî, Muhibbî, Muhiddin, Nakşî, Nesîmî, Niyazî.

Yazıları okunaklıdır. Üveys ve İmam’ın “İki
Şairin Demeleri” başlığında verilmiş şiir dikkat çekicidir. Cönkte yer alan
şiirlerin şairleri şunlardır: Arif, Âşık Ömer, Âşık Şenlik, Âşık Yunus, Bekir, Cihani,
Ruhsatî, Derviş, Derviş Yunus, Eşref, Refik, Sümmanî, Tabib, Vuslatî.

26 numaralı cönk: R. 1326 (M. 1910) yılında Şarkışla’da tutulmuş olan bu
cönkün aslı Âşık Alimî (Süleyman Erdinç)’dedir. Cönk 12 X 18 cm. boyutunda ve
32 yapraktır. Sivas-Şarkışla kaynaklı olan bu cönkte; Zekaî, Viranî, Turabî, Hulusî,
Hatayî, Yusuf, Veli, Necmî, Hüseyin, Hilmi Dede Haydarî, Halimî, Halî, Fedayî,
Damenî ve Budala İsmail'in birer şiiri bulunmaktadır.

*Çoğu cönklerde yazıldığı tarihe ait herhangi bir kayıt bulunmamaktadır.
Ancak bazılarında “Üçpınar karyesinde Mansur oğlu Veli Efendi’nin mecmuasıdır.
Sene 1335 (M. 1919)” şeklinde kayıtlara rastlanılmaktadır.

*Âşık Edebiyatında ve Dinî-Tasavvufî Türk Edebiyatında kendisine yer
bulmuş Aşıkî, Dedemoğlu, Dertli, Derviş Ali, Er Mustafa, Fedayî, Gevheri, Kul
Himmet, Kul Himmet Üstadım, Niyazî, Noksanî, Pir Sultan Abdal, Şah Hatayî, Hasretî,
Teslim Abdal, Veli, Viranî gibi pek çok ünlü şairlerin yanı sıra yeni isimlere de
rastlamaktayız.